A.R.V., Protocolos n2 436, notario Joan de Campos, 
jr. .

Iohannes Caldererii, civis Valentie, ut arrendator 
baiulie morerie dicte civitatis, scienter, dicto nomine, 
in presencia Azmet i Perturi et Abrafim Xayt, sarraceno— 
rum iuratorum sive adelantats dicte morerie, arrendavit 
Iohanni Enyego, paratori pannorum dicte civitatis, et 
Caterine, uxor sue, presentes,, acceptantes et suis, ta- 
vernam dicte morerie modo et forma contis in capitulo 
sequenti:

Item, que algún moro no qos ni presumeixqua, de nit 
ni de dia, veure vi en taverna alguna de la dita ciutat, 
e si ho fará encorreqa en pena, co és. de dia de deu 
sous e de nit vint sous per cascuna vegada, la qual pena 
puixa rescatar en aquesta manera si ho elegirá, que per 
cascun sou reeba hun acot.

Etiamque arrendavit eidem eidem Iohannem et dicte 
uxore sue capitulum de les cabies, quodquidem capi tulum 
continet, in effectu, que les cabies hajen a menjar e 
beure en la dita sua taverna sots la dita pena e en 1 a 
manera en lo precedent capítol contenquda, exceptat Fa- 
tima. cabia. vassalla del molt alt senvor rey, que no.y 
si a compressa.
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Quodquidem arrendamentum -fecit ad tempus hunius anni 
qui incipit currere prima die ianuarii proxime lapsi et 
tiniet ultima die mensis december proxime venturi, pro 
precio sive merpede novem librarum monete regalium Va
lentie solvendarum in terciis et solucionibus in arren- 
damento per dictum Iohannem Calderii tacto de dicta 
baiulia, sub pena decem solidos pro qualibet solucione 
.... Cum hoc pacto, quod in predicto arrendamento non 
comprehendatur mater dicti Iohannis Calderer, i taque in 
sua domo possint bibere omnes serraceni qui bibere ve- 
lint sine incursu dictarum penarum, et caetera.

Ad hec autem, nos Iohannes Enyego, parator pannorum, 
civis Valentie, et Caterine, eius uxor, presentes et ac- 
ceptantes ...

Testes sunt Latzerius, parator pannorum, et Lupus 
Donzell, ferrer Valencie cives.1

Dictis die et anno.

Et dictus Iohannes Calderer, nomine quo suppra, in 
pacca prorata et solucione tiendis dicte aliame morerie 
Valentie de dicto arrendamiento, -fecit cessionem et 
transportacionem de dictis noven libris dicte aliame mo
rerie Valentie, licet absentibus, presentibus dictis 
Abratim Xayt et Azmet Perturi, iuratis sive adelantatis 
dicte morerie, et acceptantibus. Promittens, et caetera. 
Et voluit teneri de eviccione, et caetera. Obligavit, et 
caetera. Fiat large cum ómnibus clausulis assuetis.

Testes predicti et Azmet Murci, broquerer.

1 El documento es cancelado el 13 de septiembre de 1468 
de voluntad de ambas partes.
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1455, marzo, 29. Barcelona.

Juan II, lugarteniente real, escribe al baile general 
del reino de Valéncia para que proteja los intereses del 
fisco real en el pleito que sobre la herencia de Alí Xu— 
pió tienen sus herederos con Joan y Pere Barceló.

A.R.V., Real Cancillería, .val. 275, -fols. 104 V.-105.

Iohannis et Petri Barceló, Valentie.

Iohannes et caetera. Dilecto consiliario eiusdem do- 
mini regis atque nostro Berengario Mercader, militi, 
baiulo general i regni Valentie. Salutem et dileccionem. 
Causas et questiones quascumque tam civiles quam crimi
nales motas, pendentes et de cetero movendas inter Io- 
hannem Barceló et Petrum Barceló, coniunctim et seu di- 
visim, ex una, et Qahat Iupio, -filium et ut assertum he- 
redem quondam Al i Iupio, sarraceni morerie civitatis Va- 
lentie; Mahomam Ripoll, Fatimam eius uxorem; Fotoix, 
uxorem dicti £ahat, Nuze, matrem dicte Fotoix; Mahomat 
Ratxbayda, Xemgi, eius uxorem; alcadium Bell vis, Fotoix, 
eius uxorem; Abdallam Qaleme et nonnullos al i os sarrace
nos morarie predicte, coniunctim seu divisim, partibus 
ab altera, ad invicem adversantes tam ratione heredita- 
tis et bonorum que -fuerunt dicti quondam Al i Iupio quam 
etiam bonorum, iurium et hereditatis Anase, quondam, 
sarracene, et bonorum de Nuge, sororis dicti Al i Iupio, 
ac aliis causis et raeionibus quibuscumque. Vobis, in 
cuius fide et recto iudicio animus noster penitus re- 
quiescit, ad suplicacionem dictorum Iohannis et Petri 
Barceló, de et cum consilio dilecti nostri Iacobi Gar— 
cié, legum doctoris predicte civitatis Valentie, ducimus 
harum serie comitendas. Mandantes vobis quatenus vocatis
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ac plene auditis partibus supradictis ac aliis quos vo- 
candos noveritis et audiendos resumptisque processibus 
et actis quibusvis ínter partes predictas factis et ac- 
citatis quos a detentoribus earum vobis ilico tradi iu- 
bemus de causis predictis ac qualibet earum, ac ipsarum 
et cuiuslibet earum meritis de et cum consi lio dicti Ia- 
cobi Garcie, que vobis in consiliarium et assessorem 
causarum predictarum damus specialiter et assignamus, et 
non sine eo cognoscatis easque dirimatis et sentenciali- 
ter aut alias, -fine debito terminetis, prout de -foro et 
ratione noveritis -fieri, debere procedendo in eisdem 
breviter, summarie, simpliciter et de plano, sine stre- 
pitu et -figura iudicii, sola facta veritate attenta, ma- 
liciis et di-f-fugiis ómnibus proculpul sis. Nos enim vobis 
de et cum consilio predicti Iacobi García et non sine 
eo, in et super predictis ómnibus et singulis cum ex eis 
incidentibus, dependentibus, emergentibus et connexis, 
vices regias atque nostras comitimus plenarie cum pre
sentí- F'reterea regii -fisci procuratore ac dictis Io- 
hanne et Retro Barceló et qualibet eorum, humiliter su
plí canti bus et instantibus, dicimus et mandamus vobis de 
certa nostra sciencia et expresse pro prima et secunda 
iussionibus ac pena mille florenorum regio erario apli- 
canda, quatenus ilico, acceptis presentibus, dilaciones, 
excusacione et cónsultacione cessantibus, quibuscumque 
bona hereditatis seu hereditatuum predictarum discus- 
sione causarum predictarum durante, tam pro interesse
regie curie quam partium predictarum in malam vocem in-
ponatis, prout ea sub eadem mala voce nos ponimus cum 
presentí ne iudicium al iquatenus esse possit delusorium, 
quinymo partes predicte suas contra bona predicta tucius 
prosequi valeant acciones hocque non mutetis aut facere 
diferatis cum sich iustitia suadentis del iberateque et 
consulte duxerimus providendum- Datum Barchinona
vicésima nona die marcii anno a Nati vítate Domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto. El rey 
Juan.
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Dominus rex 1ocumtenentis mandavit michi Petro de 
Sames- Visa per A- Catalá, 1ocumtenentem thesaurarii 
generalis. Probata.
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1455, m a y o , 2 4. B a r cel cna.